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عباسعلي، دومين المپيكي كاراته

در ادامه مســابقات لیگ جهانــی کاراته كه 
اتريش ميزباني‌اش را برعهده دارد، دومين سهميه 
المپيك براي كاراته ايران به دست آمد. حميده 
عباسعلي سرگروه تیم ملی بانوان با صعود به دیدار 
نهایی اين رقابت‌ها، سهمیه حضور در بازی‌های 

المپیک ۲۰۲۰ توکیو را برای خود قطعی کرد.
عباسعلی در وزن ۶۸+ کیلوگرم در دور نخست 
استراحت داشت و سپس پنج بر صفر »استابلوا« 
از بلغارستان را شکست داد و در ادامه برابر »چنیز 
جمی« از تونس سه بر صفر صاحب برتری شد و با 
پیروزی دو بر صفر در پیکار با »صوفیه برولتسوا« 
از قزاقستان به نیمه‌نهایی صعود کرد. سرگروه تیم 
ملی بانوان در این مرحله به دیدار »ماریا گارسیا« 
از اسپانیا رفت و با کسب پیروزی به دیدار نهایی 
رفت. با شکست تعقیب کننده‌های وی که نفر کی 
رنکینگ جهانی است، سهمیه حمیده عباسعلی 
برای حضور در المپیک قطعی شــد. او به همراه 
بهمن عسگري روز گذشــته براي مدال طلا به 
ميدان رفتند و سجاد گنج‌زاده نيز شانس كسب 
مدال برنز را داشت. همچنين ذبیح‌ا... پورشیب كه 
به دیدار رده‌بندی راه یافته بود، در این مرحله برابر 
»گنجی گریلون« از فرانسه پس از تساوی چهار 
بر چهار ب قانون سنشــو باخت و از دستیابی به 
مدال بازماند. علی‌اصغر آسیابری، فاطمه صادقی، 
نگین باقری، رزیتا علیپور، سارا بهمنیار و طراوت 
خاکسار نیز با شکست برابر رقبای خود از گردونه 

مسابقات خارج شدند.
    

لیگ والیبال رسما تعطیل شد
نشست فدراســیون والیبال با مدیران عامل 
و نماینــدگان باشــگاه‌های لیگ برتــری برای 
تصمیم‌گیری درخصوص آینده رقابت‌های لیگ 
برتر باشگاه‌های کشور برگزار و مقرر شد با توجه 
به ضرورت حفظ ســامت جامعه و جلوگیری از 
گســترش ویروس کرونا، پرونده مسابقات لیگ 
برتر والیبال سال ۹۸ بسته شود. همچنین هیچ 
تیمی از لیگ برتر والیبال مردان امسال، به دسته 
کی سقوط نخواهد کرد، اما فدراسیون درخواست 
کرد تا باشگاه‌ها اقدامات لازم برای تسویه‌حساب با 
بازیکنان و کادر فنی خود را انجام دهند. فدراسیون 
والیبال موضوع نحوه کمک به باشــگاه‌ها در این 
زمینه را در نشســت هیات رئیسه خود مطرح و 
درباره آن تصمیم‌گیری خواهــد کرد. تیم‌های 
اول تا سوم لیگ برتر سال ۹۷ در اولویت معرفی 
برای حضور در آسیا قرار دارند، اما با توجه به تاکید 
فدراسیون جهانی، شرکت این تیم‌ها در مسابقات 
قهرمانی باشــگاه‌های مردان آســیا، منوط به 
پرداخت کامل بدهی‌های پیشین خود به بازیکنان 
خارجی است. در صورتی که تیم شهرداری ورامین 
در مهلت تعیین شده به تعهدات خود عمل نکند، 
تیم‌های سایپا یا کاله مازندران معرفی خواهند 
شد. مصطفی مدبر، مدیرعامل باشگاه فرهنگی 
ورزشی سایپا نیز در این جلسه آمادگی این باشگاه 
را برای اعــزام تیم بانوان به مســابقات قهرمانی 
باشگاه‌های زنان آســیا، اعلام کرد. محمدرضا 
داورزني ريیس فدارسیون والیبال با تاکید بر این 
که چاره‌ای جز تعطیلی موقت لیگ برتر نبود و باید 
برای نحوه ادامه لیگ برتر تصمیم‌گیری شــود، 
گفت:»فدراسیون به دنبال برگزاری مسابقه است، 
اما واقعا امکانات برای برگزاری وجود ندارد. 80 
درصد تیم‌های لیگ برتری امکانات اختصاصی 
ندارند و برای تمرین و مسابقه، با مشکل روبه‌رو 
هستند، زیرا تمام ســالن‌ها تعطیل شده است. 
از ســوی دیگر منافع تیم ملی نیــز در برگزاری 
لیگ‌ها به ویژه لیگ برتر است، بنابراین فدراسیون 

علاقمند به برگزاری مسابقات است.« 
    

تعویق قهرماني آسياي 
شمشيربازي

مســابقات شمشــیربازی قهرمانی آسیا و 
همچنیــن انتخابــی المپیک که قــرار بود 25 
فروردین به میزبانی کره جنوبی برگزار شود، به 
دلیل شیوع ویروس کرونا در کره به تاریخ دیگری 
موکل و میزبان آن تغییر خواهد کرد. کنفدراسیون 
شمشیربازی آسیا یکی از کشورهای ازبکستان یا 
کویت را به عنوان میزبــان معرفی خواهد کرد و 
زمان برگزاری مسابقات نیز تابستان سال آینده 
اعلام خواهد شــد. نفرات اول هر اسلحه در این 
رقابت‌ها جواز حضور در المپیک 2020 توکیو را 

کسب خواهند کرد.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

صدرنشینی دوباره پرسپولیس 
در لیگ برتر، برای بسیاری از رقبای 
این تیم چندان خوشایند به نظر 
نمی‌رسد. پرسپولیس تا 15 هفته 
اول لیگ، حتی یک بــار نیز در 
بالاترین رده جدول دیده نشده 
بود اما از هفته شانزدهم، به صدر 
رســید و تا پایان هفته بیست و 
یکم، اختلافش را با رقبا بیشتر و 
بیشتر کرد. این تیم با هر نتیجه‌ای 
در هفته‌های باقی‌مانده، حداقل تا 
هفته بیست و چهارم صدرنشین 
لیگ برتــر خواهد بــود. نتایج 
درخشــان آنها روبه‌روی رقبای 
بزرگ در نیم‌فصــل دوم، قرمزها 
را به قهرمانی نزدیک کرده است. 
شاید اگر آنها در نیم‌فصل اول نیز 

به همین خوبی رقبای اصلی را کنار 
می‌زدند، قهرمانی‌شان از همین 
حالا کاملا مسجل شده بود. آنها به 
لحاظ برتری در بازی‌های بزرگ، 
فعلا نسبت به سایر رقبا در وضعیت 

بهتری قرار دارند.
    

پرسپولیس؛ 8 بازی 13 امتیاز
قرعه لیگ برای پرسپولیس طوری 
اتفاق افتاد که آنها در هفته‌های ابتدایی 
هر دو نیم‌فصل، با همه تیم‌های مدعی 
قهرمانی مســابقه بدهند. آنها در این 
زمینه، دو نیم‌فصل کامــا متفاوت را 
ســپری کردند. تیم کالدرون در همان 
هفته‌های ابتدایی، برابر تراکتورسازی 
شکســت خورد. این اولین باخت مرد 
آرژانتینــی در فوتبال ایران به شــمار 
می‌رفت. آنها در هفتــه چهارم، رقیب 
سنتی را از پیش رو برداشتند و دربی را با 

دست‌های پر ترک کردند اما در دو جدال 
برابر سپاهان و شهرخودرو، هیچ گلی به 
ثمر نرساندند و هیچ امتیازی نگرفتند. 
تیمی که در نیم‌فصل اول از چهار نبرد 
با مدعی‌ها فقط ســه امتیاز گرفته بود، 
در نیم‌فصل دوم تراکتور و شهرخودرو را 
از پیش رو برداشت. برنده رای انضباطی 
مســابقه جنجالی با ســپاهان شد و از 
استقلال کی امتیاز گرفت تا در مجموع 
در هشــت بازی با رقبــای مدعی 13 
امتیاز تصاحب کند. میانگین امتیازی 
این تیم برابر رقبای جدی برای کسب 
عنوان قهرمانی، 1.62 امتیاز به ازای هر 
مسابقه است. آنها در 9 مسابقه پایانی 
این فصل، دیگر با رقبای بزرگ روبه‌رو 

نخواهند شد.
سپاهان؛ 5 بازی 8 امتیاز

اولین تقابل تیم ژنــرال با تیم‌های 
مدعی قهرمانی در این فصل، فوق‌العاده 

آغاز شــد. آنها در هفتــه پنجم لیگ با 
درخشــش خیرهک‌ننده کــی‌روش و 
محبی، پرسپولیس را در آزادی شکست 
دادند. پنج هفته بعد، ســپاهان این بار 
با نتیجه‌ای مشابه، تراکتورسازی را در 
نقش جهان شکســت داد تا صددرصد 
امتیازها از نبرد با رقبای بزرگ را گرفته 
باشد. در هفته‌های سیزدهم و پانزدهم 
لیگ اما خبری از پیروزی سپاهانی‌ها 
روبه‌روی رقبای مدعی نبود. طلایی‌ها 
در هفته ســیزدهم لیگ در خانه برابر 
استقلال متوقف شدند و گل تساوی را در 
آخرین ثانیه‌ها به تیم استراماچونی زدند 
و در هفته پانزدهم نیز برابر شهرخودرو، 
به تساوی کی بر کی رسیدند. سپاهان 
با شکســت در رای انضباطی دیدار با 
پرسپولیس، اولین باخت فصل روبه‌روی 
رقبای بزرگ را تجربه کرد. در مجموع 
آنها در لیگ نوزدهم پنج بار با تیم‌های 

مدعی برخورد کرده‌انــد و در این پنج 
بازی، صاحب دو پیروزی، دو تساوی و 
کی باخت شده‌اند. تیم ژنرال از این پنج 
بازی، هشت امتیاز گرفته و برای آنک‌ه در 
پایان فصل عملکرد بهتری از پرسپولیس 
در دیدارهای بزرگ فصل داشته باشد، 
باید حداقل دو مسابقه از سه نبرد بعدی 
با استقلال، تراکتور و شــهرخودرو را 
با پیروزی پشت ســر بگذارد. میانگین 
امتیازی آنها در این نبرد البته درســت 
مثل پرســپولیس، عدد 1.6 را نشــان 

می‌دهد.
تراکتورسازی؛ 5 بازی 6 امتیاز

آن‌چــه تراکتــور را از کــورس 
قهرمانی عقــب انداختــه، نتایج بد 
این تیــم روبــه‌روی تیم‌های مدعی 
قهرمانی بوده است. تراکتور در دوره 
دنیزلی، پرسپولیس را شکست داد و 
بعدتر در دوره الهامی، شهرخودرو را از 
پیش رو برداشت اما شکست تلخ برابر 
اســتقلال در یادگار امام با چهار گل، 
خاطره‌ای نیست که به همین سادگی 
از ذهن هواداران باشگاه پاک شود. آنها 
در اصفهان به سپاهان و در تهران نیز 
به پرســپولیس باخته‌اند. تراکتور به 
ویژه در دیدارهای خــارج از خانه، با 
مشکلات زیادی روبه‌رو شده است و 
در ادامه فصل، باید دو دیدار خارج از 
خانه با شهرخودرو و استقلال را نیز در 

مشهد و تهران برگزار کند.
استقلال؛ 5 بازی 8 امتیاز

آمار استقلالی‌ها در نبردهای بزرگ 
فصل، درســت مثل باشــگاه سپاهان 
است. این تیم نیز توانسته در پنج جدال 
با تیم‌های مدعی، هشت امتیاز به دست 
بیاورد. اســتقلال در شــروع فصل، به 
پرسپولیس باخت و در دربی برگشت 
نیز با این تیم به تســاوی رسید. لیگ 
نوزدهم بــرای آبی‌ها بدون شکســت 
دادن رقیب ســنتی به پایــان خواهد 

رســید. درخشــان‌ترین نمایش آنها 
روبه‌روی تیم‌های بزرگ، با شکســت 
دادن تراکتورسازی در تبریز رقم خورد. 
این تیم شــهرخودرو را نیــز در تهران 
شکست داد و در نقش جهان روبه‌روی 
ســپاهان، فوق‌العاده بازی کرد. از این 
پنج بازی، چهار مسابقه و هفت امتیاز 
سهم استراماچونی بوده و فرهاد تا امروز 
تنها کی بار روبــه‌روی تیم‌های مدعی 

قهرمانی قرار گرفته است.
شهرخودرو؛ 5 بازی 4 امتیاز

ضعیف‌تریــن عملکــرد روبه‌روی 
تیم‌های مدعی، به شهرخودرو مشهد 
تعلق دارد. تنها برد بــزرگ آنها در این 
فصل، با شکســت دادن پرسپولیس 
در ورزشــگاه امــام رضا رقــم خورد. 
شهرخودرو در نبرد نیم‌فصل با سپاهان 
کی مساوی به دست آورد اما به استقلال 
و تراکتورسازی باخت و در نیم‌فصل دوم 
نیز نتیجه را به پرسپولیس واگذار کرد تا 
از پنج بازی با رقبای مدعی قهرمانی فقط 

چهار امتیاز گرفته باشد.

پرسپولیس چطور به مدعی شماره یک کسب جام تبدیل شد

مهندسی قهرماني!

اتفاق روز

چهره به چهره

شنبه‌شب، یکی از عجیب‌ترین سکانس‌های 
تاریخ رقابت‌های بوندس‌لیگا در استادیوم خانگی 
هوفنهایم خلق شــد. اتفاقی که شاید هیچ‌وقت 
از حافظه فوتبال پاک نشــود. این بــازی 6 گل 
داشت که همه آنها توسط ســتاره‌های بایرن به 
ثمر رســیدند اما این گل‌ها نیســتند که از این 
مسابقه، در یادها خواهند ماند. 77 دقیقه از زمان 
برگزاری بــازی در پرزیرو آره‌نا گذشــته بود که 
بنرهای توهین‌آمیز و شعارهای زشت هواداران 
بایرن برای ريیس باشــگاه رقیب، جریان بازی را 
متوقف کرد. بلافاصله سرمربی مونیخی‌ها هانس 
فلیک خودش را به تماشاگرها نزدکی کرد تا آنها 
را به سکوت و آرامش دعوت کند اما نه این مربی 
و نه بازیکنان تیم، موفقیتی در عوض کردن جو 

سکوی هواداران تیم مهمان نداشتند. به صورت 
همزمان نیز مدیران بایرن، مشغول دلداری دادن 
مالک باشــگاه رقیب روی سکوها بودند. شعارها 
آنقدر تند به نظر می‌رســیدند که داور مســابقه 
تصمیم گرفت برای 20 دقیقــه، جریان بازی را 
متوقف کند. به نظر می‌رســيد ادامه بازی دیگر 
ممکن نباشــد اما بازیکنان پس از این 20 دقیقه 
به زمین آمدند و یکی از عجیب‌ترین لحظه‌های 
تاریخ فوتبال را خلق کردند. دو تیم وقتی به زمین 
برگشتند، دیگر قصد فوتبال بازی کردن نداشتند 
و در 13 دقیقه پایانی، تنها به رد و بدل کردن توپ 
میان یکدیگر پرداختند. آنها ثابت کردند که ناچار 
نیستند در هر شرایطی فوتبال بازی کنند و برخی 
از اتفاق‌ها، مهم‌تر از نتیجه کی بازی فوتبال به نظر 

می‌رسند. آن‌چه بازیکنان دو تیم انجام دادند، درس 
بزرگی برای همه هواداران فوتبال در دنیا بود. کی 
تلنگر انکارنشدنی که لحظه‌هایی تکان‌دهنده در 
بوندس‌لیگا به وجود آورد. در فوتبال ایران، بارها و 
بارها چنین بی‌احترامی‌هايی به چهره‌های مختلف 
صورت گرفته است. بارها روی سکوها، کی بازیکن، 
مربی و یا مدیر خاص، با موجی از اهانت‌ها روبه‌رو 
شده اما هیچ مسابقه‌ای به این خاطر، متوقف نشده 
است. آن‌چه بایرنی‌ها و هوفنهایمی‌ها انجام دادند، 
بیشتر از هر چیز احترام به روح فوتبال بود. فوتبالی 
که نباید در هر شرایطی و به هر قیمتی، برگزار شود.
ســاعاتی پس از ماجراهای عجیب فوتبال 
آلمان، لیورپولی‌ها بالاخره برای اولین بار در این 
فصل طعم شکست را چشیدند. باخت سنگین به 
واتفورد، موجب شد آنها نتوانند پس از آرسنال، 
به دومین قهرمان بی‌شکســت تاریخ لیگ برتر 
تبدیل شوند. بلافاصله پس از این نتیجه، اکانت 
رسمی باشگاه آرسنال در توئیتر، خوشحالی‌اش 

را با توئیت ک‌ردن عبارت »آخیش!« نمایان کرد 
اما خیلی زود با انتشــار کی توئیت دیگر، دوران 
طولانی بدون شکست ماندن لیورپول در لیگ 
برتر را تبرکی گفت و این تیــم را به خاطر فرم 
درخشانش، مورد ســتایش قرار داد. تماشای 
صحنه‌هایی شبیه به این یا آنچه در بوندس‌لیگا 
اتفاق افتاد، فقط حسرت هواداران فوتبال ایران 

را دوچندان میک‌ند. 

مدت بسیار زیادی اســت که در این فوتبال، 
خیلی‌ها اهمیت »احترام« را از یاد برده‌اند و به جای 
ستایش دستاوردهای دیگران، همواره مشغول 
زیر سوال بردن یکدیگر هستند. به جای همه این 
دشمنی‌ها، اتهام‌ها و شمشیرهای از رو بسته شده، 
اگر »لذت بردن« از فوتبال را هم تمرین کنیم، شاید 
دیگر زمین‌های فوتبال در ایران، به میدان‌هایی 

برای جنگ تبدیل نشوند.

مالک مشترک تراکتور و ماشین‌ســازی در لیگ برتر، از 
هر فرصتی برای اظهارنظر در مورد تیم‌های دیگر اســتفاده 
میک‌ند. شاید اگر زنوزی این حجم از تمرکز را برای مدیریت 
تیم‌های تحت مالکیتش در فوتبال ایران می‌گذاشت، هر دو تیم 
اوضاع به مراتب بهتری را تجربه میک‌ردند. چند سال قبل تصور 
می‌شد با خصوصی ‌شدن تراکتورسازی، این باشگاه در مسیر 
موفقیت‌های بزرگ و تاریخی قرار می‌گیرد اما همه بودجه کلانی 
که آنها برای خرید بازیکن و جذب مربی صرف کرده‌اند، این تیم 
را حتی به کی جام قهرمانی نیز نرسانده است. دلیل این اتفاق را 
می‌شود در رفتار مالک باشگاه جست‌وجو کرد. مردی که ظاهرا 

بیشتر از فوتبال، به حواشی آن علاقه دارد.
»شکست« سرنوشت مشترک ماشین‌سازی و تراکتور در 
هفته بیست و یکم  لیگ برتر بود. سبزها کی باخت سنگین را 
برابر نساجی تجربه کردند و قرمزها، به یکی از تیم‌های فانوس 
به دست لیگ برتر باختند. به نظر می‌رسد انتخاب مربیانی که 
در حد و اندازه‌های کار کردن در این باشــگاه‌ها نیستند، برای 
دو تیم فوتبال تبریز دردسرساز شده است. تراکتور و ماشین، 

فصل را درخشان آغاز کردند. تراکتور با مصطفی دنیزلی، یکی 
از مدعیان جدی قهرمانی به شمار می‌رفت. تیمی که با نتایج 
دلچسب در هفته‌های ابتدایی، اعتماد سکوها را به دست آورده 
بود و هر هفته جمعیت زیادی را به یادگار امام میک‌شاند. زنوزی 
اما در حفظ سرمربی تیم، ناکام ماند. خیلی‌ها از واژه »برکناری« 
برای پایان داستان دنیزلی و تراکتور استفاده میک‌نند اما این 
خود مصطفی پاشا بود که تصمیم به ترک باشگاه گرفت. اگر غیر 
از این بود، توافق میان آنها به همین سادگی اتفاق نمی‌افتاد. در 
ماشین‌سازی نیز، رسول خطیبی شگفت‌انگیز ظاهر شده بود. 
رسول، کی تیم سختکوش و جنگنده برای ماشین ساخت که 
در طول فصل، یقه خیلی از تیم‌های بزرگ لیگ برتر را گرفت. 
آنها در دو مسابقه رفت و برگشت، 6 امتیاز از استقلال تصاحب 
کردند، برابر پرسپولیس در استادیوم آزادی به تساوی بدون گل 
رسیدند و حتی موفق به  شکست دادن تراکتور در دربی تبریز 
شدند. حفظ رسول، می‌توانست یکی از بهترین فصول ماشین 
در تاریخ لیگ برتر را رقم بزند اما باشگاه به سادگی این مربی را 
از دست داد. حتی مهره‌هایی کلیدی مثل احمد زنده‌روح نیز از 
ماشین‌سازی جدا شدند. بازیکنی که حالا برای گل‌گهر توپ 
می‌زند و در لیگ نوزدهم، به رکورد خیرهک‌ننده ســه پیروزی 

برابر استقلال دست پیدا کرده است.
مالکی که روی »اسم« باشگاه‌های دیگر حساسیت به خرج 
می‌دهد، ماشین‌ســازی را به کی بحران تمام‌عیار دچار کرده 

است. پس از جدایی رسول خطیبی، ماشین حتی کی پیروزی 
در لیگ به دست نیاورده و در پنج دیدار متوالی، تنها دو امتیاز 
گرفته است. ماشــین در این پنج بازی فقط چهار گل زده و با 
این روند، یکی از کاندیداهای احتمالی سقوط به رقابت‌های 
دسته کی خواهد بود. شکســت خانگی سنگین برابر تیمی 
مثل نساجی، نشان از انتخاب اشتباه زنوزی برای باشگاه دارد. 
احد شیخ‌لاری گزینه مناسبی برای کار کردن در کی تیم لیگ 
برتری به عنوان نفر اول نیمکت نیست. همان‌طور که »ساکت 
الهامی« هرگز نمی‌تواند تراکتورسازی را به اوج برساند. به نظر 
می‌رسد در تراکتور الهامی، هر بازیکن‌ ساز خودش را می‌زند 
و هیچک‌س توجه چندانی به سرمربی تیم ندارد. این تیم البته 
اواخر نیم‌فصل گذشــته با این کادر فنی چهــار برد پیاپی به 
دســت آورد اما در نیم‌فصل دوم حتی قادر به شکست دادن 
گل‌گهر سیرجان نبود و به سختی از این حریف مساوی گرفت. 
شکســت خوردن برابر هومن افاضلی و تیمش، هنری بود که 
الهامی به تراکتور اضافه کرد. در این باشگاه، هیچک‌س مسئولیت 
نتایج بد و بازی‌های ناامیدکننده را نمی‌پذیرد. از راس تا ذیل 
تراکتورسازی، در اختیار افرادی قرار گرفته که به جای پذیرفتن 
نقش خودشان در این ناکامی‌ها، سرگرم اتهام زدن به دیگران 

هستند.
درست در همان روزهایی که احسان حاج‌صفی به شکلی 
کنایه‌آمیز از تمایل بالادستی‌ها برای جام گرفتن پرسپولیس 

حرف می‌زند، خبر »تبرئه« محسن فروزان منتشر شده است. 
دروازه‌بانی که فصل گذشته، پس از گل‌های بدی که در نبرد 
با سپیدرود رشت خورد با انبوهی از اتهام‌ها روبه‌رو شد و اتفاقا 
احسان و ســایر هم‌تیمی‌ها، کوچ‌کترین قدمی برای کمک 
به او برنداشتند. ظاهرا جســت‌وجوی مقصر، عادتی است که 
هرگز قرار نیست در تیم‌های زنوزی به فراموشی سپرده شود. 
سال گذشته، محسن فروزان »مقصر« از دست رفتن قهرمانی 
تبریزی‌ها قلمداد می‌شد. آن هم در شرایطی که اگر مالک باشگاه 
کمی طمانینه به خــرج می‌داد و آن بحران بزرگ را درســت 
نمیک‌رد، تراکتورسازی هنوز شانس زیادی برای قهرمانی لیگ 
برتر داشت. آنها به همین سادگی به فصل فوق‌العاده سنگربان 
تیم پشت کردند و وارد کی بحران جدی شدند. اتهام شرط‌بندی 
علیه فروزان اما هرگز به اثبات نرسید و حالا این بازیکن پس از 
مدت‌ها، رسما تبرئه شده است. بدون شک اگر کوچ‌کترین 
مدرکی علیه این گلر وجود داشت، زنوزی هرگز اجازه نمی‌داد 
پرونده او چنین سرنوشــتی پیدا کند. به نظر می‌رسد. امسال 
هم نوبت فدراسیون فوتبال و وزارت ورزش است که مقصران 
ناکامی دوباره تراکتورسازی باشند. در هیچ نقطه‌ای از دنیا اما، 
به تیم‌هایی که دائما مربی‌شان را عوض میک‌نند و حتی از پس 
تیم‌های قعر جدولی برنمی‌آیند، جام قهرمانی اهدا نمی‌شود. 
حداقل احسان حاج‌صفی با تجربه سال‌ها فوتبال بازی کردن، 

باید این نکته را به خوبی درک کند.

درسی که ظرف چند ساعت، از فوتبال آلمان و انگلیس گرفتیم

احترام گمشده

بحران خودساخته آقای مالک برای ماشین و تراکتور

بن‌بست زنوزی!

آمار استقلالی‌ها در 
نبردهای بزرگ فصل، 

درست مثل باشگاه سپاهان 
است. این تیم نیز توانسته 

در پنج جدال با تیم‌های 
مدعی، هشت امتیاز به 

دست بیاورد. استقلال در 
شروع فصل، به پرسپولیس 
باخت و در دربی برگشت نیز 

با این تیم به تساوی رسید. 
لیگ نوزدهم برای آبی‌ها 

بدون شکست دادن رقیب 
سنتی به پایان خواهد 

رسید
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